2

[image: ]Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2025 № 1161
Валдай

О проведении публичных слушаний
по проекту внесении изменений в Правила землепользования и застройки Валдайского городского поселения в части территории города Валдай

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации на основании постановления Администрации Валдайского муниципального района от 29.09.2020 № 1488 «О подготовке проекта внесении изменений в Правила землепользования и застройки Валдайского городского поселения», в целях соблюдения прав граждан на комфортные и благоприятные условия жизнедеятельности ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести публичные слушания по проекту  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Валдайского городского поселения. Срок проведения публичных слушаний определить с 16.05.2025 до 16.06.2025.
2. Отделу архитектуры, градостроительства и строительства Администрации Валдайского муниципального района обеспечить проведение публичных слушаний по проекту внесении изменений в Правила землепользования и застройки Валдайского городского поселения в части территории города Валдай, хранение и ознакомление с проектной документацией всех желающих.
3. Установить:
3.1. Публичные слушания по проекту внесении изменений в Правила землепользования и застройки Валдайского городского поселения в части территории города Валдай, проводятся с участием граждан, заинтересованных лиц и лиц, законные интересы которых могут быть нарушены в связи с реализацией проекта.
3.2. Дата, время и место проведения публичных слушаний по проекту внесении изменений в Правила землепользования и застройки Валдайского городского поселения в части территории города Валдай – 16 июня 2025 года в 15 час. 00 мин. в кабинете 406 Администрации Валдайского муниципального района по адресу: Новгородская область, г. Валдай,
пр. Комсомольский, д. 19/21.
4. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной  или устной форме в отдел архитектуры, градостроительства и строительства, по адресу: Новгородская область, г. Валдай, пр. Комсомольский, д. 19/21
каб. 408 в рабочее время или на электронную почту r.a.v2012@mail.ru
с момента публикации информации в бюллетене «Валдайский Вестник» по 16 июня 2025 года.
5. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ
image1.emf